
 

Uchwała Nr XLVII/503/2010 

Rady Gminy w Mielnie  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

 

w sprawie  przystąpienia do Związku Miast i Gmin Morskich 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w zw. z art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 
2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) 
Rada Gminy w Mielnie uchwala co następuje: 
 

§ 1 

Gmina Mielno przystępuje do Związku Miast i Gmin Morskich z siedzibą w Gdańsku, 
działającego na podstawie statutu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Gminę Mielno w Związku Miast i Gmin Morskich reprezentuje Wójt Gminy Mielno lub 
wyznaczona przez niego osoba. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady 

 
Piotr Garnicki 

 
 

 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast i Gmin Morskich 

 

Związek Miast i Gmin Morskich jest stowarzyszeniem, którego celem jest dążenie do 
gospodarczego, społecznego i kulturowego rozwoju regionu nadmorskie go poprzez m.in. 
działalność oświatową, kulturalną, doradczą, naukową, naukowo-techniczną, promocyjną, w 
zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska oraz wspieranie inicjatyw 
samorządowych i społecznych. Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. poprzez: 
- przedstawianie  celów i dążeń gmin wobec organów ustawodawczych państwa i 

administracji morskiej; 
- reprezentowanie interesów gmin morskich na forum krajowym i międzynarodowym; 
- prowadzenie wspólnej polityki na rzecz przywracania i rozwoju walorów polskiego 

wybrzeża; 
- przyczynianie się do rozwoju portów i przystani morskich w sferze usług portowych, 

obsługi statków i innych środków  transportu, żeglugi morskiej, żeglarstwa, turystyki i 
rekreacji morskiej, handlu morskiego, rybołówstwa morskiego, remontów, przemysłu 
portowego itp. 

- podejmowanie obrony interesów gmin stowarzyszonych; 
- pozyskiwanie  bądź pomoc stowarzyszonym gminom w pozyskiwaniu funduszy Unii 

Europejskiej na realizację celów statutowych Związku. 
Członkowstwo w ZMiGM może być pomocne w zabieganiu o pozyskanie środków na 
budowę portu na kanale jamneńskim, kontaktach z Urzędem Morskim, promocji itp. 
Wysokość rocznej składki członkowskiej jest zależna od liczby mieszkańców gminy i wynosi 
obecnie 20 gr. od mieszkańca ale nie mniej niż 3300 zł. W przypadku przystąpienia do 
ZMiGM za rok 2010 będzie wymagana cała składka roczna t.j.3300 zł. 
 

  

 

 


